de cânula e 60 m tubo caixa com 10 
unidades 

03  1.462,57 4.387,71 

02 CX. 
Reservatório medtronic minimed bomba 
de insulina 3 ml com 10 unidades 

03 315,50 946,50 

03 CX. Sensor Guardian 3 caixa com 5 unidades 03 2.611,73 7.835,19 
Valor total do Aditamento : R$ 13.169,40 

- R$ 13.169,40 (treze mil, cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos) 

- R$ 63.593,40 (sessenta e três mil, quinhentos e noventa e três reais e quarenta centavos) 

Leia-se:  

ITEM UNID DESCRIÇÃO 
QTDE A 
ADITAR 

VR UNIT 
(R$) 

VR TOTAL 
MENSAL 

(R$) 

01 CX. 
Cateter medtronic –quick –set com 9 mm 
de cânula e 60 m tubo caixa com 10 
unidades 

03 1.400,00 4.200,00 

02 CX. 
Reservatório medtronic minimed bomba 
de insulina 3 ml com 10 unidades 

03 302,00 906,00 

03 CX. Sensor Guardian 3 caixa com 5 unidades 03 2.500,00 7.500,00 
Valor total do Aditamento : R$ 12.606,00  

- R$ 12.606,00 (doze mil, seiscentos e seis reais) 

- R$ 63.030,00 (sessenta e três mil e trinta reais)